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Nr kodu zdającego …………………… 

 

 

 Ministerstwo Sprawiedliwości 

 Departament Zawodów Prawniczych i Dostępu do Pomocy Prawnej 
 

 

 CZWARTY DZIEŃ 

EGZAMINU ADWOKACKIEGO 

 31 MARCA 2017 r. 

 

CZĘŚĆ PIĄTA EGZAMINU 

zadanie z zakresu zasad wykonywania 

zawodu lub zasad etyki 

 
Pouczenie: 

 

1. Zadanie oznacza się indywidualnym kodem.  
 

a. W przypadku rozwiązywania zadania w formie odręcznej, zdający wpisuje 

numer kodu na pierwszej stronie zadania i na każdej stronie pracy zawierającej 

rozwiązanie zadania. 
 

b. W przypadku rozwiązywania zadania przy użyciu sprzętu komputerowego, 

zdający wpisuje numer kodu na pierwszej stronie zadania (odręcznie) oraz  

w oknie aplikacji do zdawania egzaminów prawniczych, zgodnie z wyświetlonym 

komunikatem (numer kodu będzie automatycznie wstawiany na każdej stronie 

pracy). 

 

2. Nie jest dopuszczalne w żadnym miejscu zadania i pracy zawierającej rozwiązanie 

zadania wpisanie własnego imienia i nazwiska ani też podpisanie się własnym 

imieniem i nazwiskiem.  

 

3. Czas na rozwiązanie zadań (z zakresu prawa administracyjnego oraz z zakresu 

zasad wykonywania zawodu lub zasad etyki) wynosi łącznie 480 minut. 

 

4. Zadanie z zakresu zasad wykonywania zawodu lub zasad etyki zawarte jest na 4 

ponumerowanych stronach (łącznie ze stroną tytułową i informacją dla zdającego). 

W razie braku którejkolwiek ze stron, należy o tym niezwłocznie zawiadomić 

Komisję Egzaminacyjną. 
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INFORMACJA DLA ZDAJĄCEGO 

 

 

I. Po zapoznaniu się z treścią zadania proszę przygotować opinię prawną, w której należy: 

 

1) ocenić zachowanie adwokata Zygmunta Lisa z punktu widzenia zasad wykonywania 

zawodu i zasad etyki adwokackiej, z uwzględnieniem interesu publicznego; 

 

2)  w przypadku uznania, że adwokat Zygmunt Lis naruszył ww. zasady, wskazać 

przepisy, które zostały przez niego naruszone oraz opisać, na czym polegało ich 

naruszenie. 

 

II.  Przygotowaną opinię prawną należy podpisać imieniem i nazwiskiem: Jan Kowalski.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



EGZAMIN  ADWOKACKI  –  ZASADY WYKONYWANIA ZAWODU LUB ZASADY ETYKI  3 

 

STAN FAKTYCZNY ZADANIA 

 

I. Adwokat Zygmunt Lis prowadzi Kancelarię Adwokacką w miejscowości Opoczno. 

Zajmuje wspólnie z Kazimierzem Litwińskim, który zawodowo trudni się handlem 

samochodami oraz pośrednictwem pracy, lokal składający się z poczekalni oraz 

jednego pokoju. Każdy z zajmujących lokal korzysta z oddzielnego biurka, jak 

również ma do swojej dyspozycji szafę, nieposiadającą poza zwykłym meblowym 

zamkiem, innego zabezpieczenia. W szafie adwokat Zygmunt Lis przechowuje 

akta prowadzonych przez siebie spraw, jak również dokumenty powierzone mu 

przez klientów. Zdarzały się przypadki, że klienci niezadowoleni z usług 

świadczonych przez firmę handlową, pod nieobecność jej właściciela, kierowali 

swoje pretensje wobec adwokata Zygmunta Lisa, uważając go za wspólnika 

Kazimierza Litwińskiego. Również nie do rzadkości należą praktyki 

przyjmowania klientów przez adwokata w obecności właściciela tej firmy,  

a czasami nawet w obecności innych osób.  

 

II. Adwokat Zygmunt Lis w ramach prowadzonej kancelarii adwokackiej zajmuje się 

sprawami z różnych dziedzin prawa, m.in. z zakresu prawa karnego i karnego 

skarbowego. Po zakończeniu jednej z nich, w której jego klient, miejscowy 

przedsiębiorca z branży budowlanej oskarżony o występek wyłudzenia podatku 

VAT został uniewinniony, adwokat Zygmunt Lis udzielił lokalnemu tygodnikowi 

wywiadu. Przedstawiając okoliczności przedmiotowej sprawy, nie omieszkał 

podkreślić swoich zasług w zakresie finalnego zakończenia tego postępowania. 

Ponadto wysłał listy do innych przedsiębiorców z rejonu działania jego kancelarii, 

oferując im swoje usługi w celu uniknięcia w przyszłości kłopotów prawnych.  

 

III. Adwokat Adam Kruk został ustanowiony pełnomocnikiem z urzędu dla 

Kazimierza Wolskiego, pozwanego w sprawie z powództwa Andrzeja 

Adamskiego o zapłatę, toczącej się przed Sądem Rejonowym w Opocznie. 

Adwokat Adam Kruk zapoznał się z aktami sprawy oraz sporządził i złożył do 

Sądu odpowiedź na pozew, odpis której wręczył osobiście swojemu klientowi  

z urzędu. Przed terminem rozprawy, Kazimierz Wolski nie informując o tym 

swojego pełnomocnika z urzędu, skontaktował się z adwokatem Zygmuntem 

Lisem. Po uzgodnieniu zasad współpracy udzielił mu pełnomocnictwa do 

reprezentowania go w przedmiotowej sprawie jako pełnomocnikowi z wyboru.  
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Jednocześnie Kazimierz Wolski poinformował adwokata Zygmunta Lisa, że 

dotychczas korzystał z pomocy adwokata z urzędu, a nadto przekazał mu 

posiadane dokumenty związane z tą sprawą. Adwokat Zygmunt Lis, pomimo że 

otrzymał pełnomocnictwo na miesiąc przed terminem rozprawy, postanowił o tym 

fakcie zawiadomić sąd dopiero w dniu rozprawy. Na 3 dni przed terminem 

rozprawy adwokat Zygmunt Lis uzyskał zaświadczenie od lekarza sądowego, 

stwierdzające niemożność jego stawiennictwa do sądu w dniu przedmiotowej 

rozprawy. Przygotował wniosek o odroczenie rozprawy, przy czym polecił 

aplikantowi adwokackiemu jego złożenie w sądzie dopiero w dniu rozprawy. 

Adwokat Adam Kruk, mimo kolizji z terminami rozpraw w innych sprawach, nie 

mając informacji o ustanowieniu przez jego dotychczasowego klienta z urzędu, 

pełnomocnika z wyboru, stawił się na rozprawę. Na rozprawę stawił się również 

pełnomocnik powoda będący adwokatem wykonującym zawód we Wrocławiu.  

W konsekwencji złożonego wniosku rozprawa została odroczona.  

 

IV. Adwokat Zygmunt Lis korzystając z odroczenia rozprawy, a nadto z uwagi na to, 

że znał powoda Andrzeja Adamskiego osobiście, bo w przeszłości prowadził jego 

sprawę o stwierdzenie nabycia spadku, nawiązał z nim kontakt, proponując mu 

zawarcie ugody. Powód Andrzej Adamski jednak odmówił podjęcia negocjacji, 

oświadczając, że jego interesy reprezentuje ustanowiony w sprawie pełnomocnik.  

 

V. Występujący w tej samej sprawie drugi pozwany Kazimierz Czajkowski, 

dotychczas niekorzystający z profesjonalnej pomocy prawnej, wykorzystując 

odroczenie rozprawy, zwrócił się do adwokata Zygmunta Lisa o reprezentowanie 

również jego osoby. Po skontaktowaniu się z adwokatem Zygmuntem Lisem 

uzgodnił z nim warunki prowadzenia sprawy oraz udzielił mu pełnomocnictwa. 

Adwokat Zygmunt Lis postanowił reprezentować obydwóch pozwanych.  

W trakcie trwającej rozprawy okazało się, że między pozwanymi występuje 

konflikt interesów, na co również zwrócił uwagę sąd orzekający. W tej sytuacji 

adwokat Zygmunt Lis oświadczył do protokołu rozprawy, że wypowiada 

pełnomocnictwo pozwanemu Kazimierzowi Czajkowskiemu, a nadto że będzie  

w dalszym ciągu reprezentował tylko Kazimierza Wolskiego. 


